
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO * A Comissão de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, localizada na Av. dos três poderes, 

75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro, comunica aos interessados que no dia 05 de Abril de 2021, 

às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n2 2021.03.15.1, cujo objeto 

é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO DESENVOLVIMENTO DE 

ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO, APRENDIZAGEM, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, no endereço acima, no horário de expediente 

ao público, ou pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 

16 de Março de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL. 

PUBLICAR, para circular no dia 17/0312021, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL GRANDE CIRCULAÇÃO (O POVO) 

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 

as /'jorarct.. t Púj4eiío 
Lucas Moreira Pinheiro 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes, n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 



E! 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j ANO XIII N°062 1 FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Deputado Irapuan Pinheiro, localizada na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, comunica aos interessados que no dia 05 de abril 
de 2021, ás 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.03.15.1, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e cons 
no desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino, aprendizagem, junto a Secretaria de Educação do Município de Deputado lrapuan Pinhe 
endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCE-CE: https://lioitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheir 	,16 de 
março de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0302.112021. O Pregoeiro da Prefei 	Mt '' 
de Poranga, torna público aos interessados, que no dia 31/0312021 às 09:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 	2.1q2, 	.' 
tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de hortifruti, carnes, frios e polpas de frutas destinados a 	r tarias 
do Município de Poranga - CE. O edital poderá ser obtido na sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro 
Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/licitacoesl  www.poranga.ce.gov . 
http://www.bllcompras.org.br . Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 16 de março de 2021. Francisco Olavo Rodrigues -Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2021.02.26.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico ri' 202 1.02.26.2, sendo o seguinte: Bidden Comercial 
LTDA vencedora junto ao lote 1. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado ofertas compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, 
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do edital eonvocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 
Sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma 
eletrônica www.bll.org.br . Jardim/CE, 15 de março de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

• Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Revogação de Licitação. My4alidaç: Pregão Eletronico no PE-002/2021 - 
SEINFRA. Qbjt;  contratação de prestação de serviços de locação de carros pipa e limpa fossa, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria 
de lnfraestrutura, Obras e Urbanismo, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que o certame acima citado foi Revogado por motivos administrativos. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080 e email: 
ticitaçãoajtosanto.ce.gov.br . A Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE, Através de sua CPL torna 
público que no dia 18 de Março de 2021, às 09:00h, será dado prosseguimento ao certame PREGÃO PRESENCIAL N° 00112021 - SESA, cujo objeto 
é o Registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal para atender as necessidades das unidades básicas de saúde e 
hospital municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ibiapina/CE, na forma do DESPACHO DECISORIO, datado de l0.03.202l,junto aos autos. 
ibiápina/CE, 16 de Março de 2021. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL. 

*** ** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iracema - Aviso de Abertura de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 
Iracema, torna público aos interessados que na data de 3 1 de março de 2021 às 1 Oh estará abrindo Licitação referente ao Processo de Pregão Presencial 
n° 01.2903.PP.CMI, cujo objeto é a contratação de serviços de gravação e transmissão em áudio e video das sessões plenárias e locação de sistemas de 
contabilidade, licitação e Portal da Transparência, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Iracema-CE. Iracema-CE, 16 de março de 2021. 
Elano César Diógenes Tavares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
MISTO 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de ipaporanga - Resultado do Julgamento da Documentação de Habilitação da Tomada de Preços n°02/21/ 
Paâprodu2ko 
a fo5o pwtir do 

TP-CMI. Empresas Habilitadas: F das C 5 de Aguiar Digitalizações e Contabilidade - ME e Rissati Assessoria Municipal EIRELI. Empresas Inabilitadas: LLscc 1 26o3 1  

JBR Assessoria e Consultoria Contábil LTDA - ME e Alves da Fonseca ME, O Presidente informa aos licitantes que poderão tomar conhecimento junto a 
Comissão de Licitação dos motivos que resultaram na inabilitação dos participantes. Intime-se os licitantes na forma do art. 109, 1 "a" da Lei n° 8.666/93 
com suas alterações. ipaporanga-Ce, 16 de março de 2021. Raimundo Bezerra Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Extrato de decisão administrativa contra a empresa: Panorama Comércio de Produtos Médicos e 
Farmacêuticos Ltda, Cnpj 01.722,29610001-17. Recurso Administrativo. Licitação. Inexecução Parcial Contratual. Rescisão. Art, 78, II da Lei 8666193. 
Impossibilidade de atendimento a Demanda do Município de lcó. Fato confirmado pela própria recorrente. Aplicação de proibição de contratação apenas com 
o Município de Ieó. Improvimento do Recurso. Manutenção da decisão Administrativa que rescindiu o contrato e proibiu a contratação com o Município de 
Icó. Cumprida as determinações acima. Icó-CE, 26 de fevereiro de 2021. Orianna Maria Guimarães Nunes Leite - Secretária de Saúde do Município de Icó 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - AVISO DE ADIAMENTO "SINE DIE" - TOMADA DE PREÇOS N°0102001.2021 - A Prefeitura 
Municipal de Uruoca-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que o Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n"0102001.2021, 
com objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção de iluminação publica corretiva e preventiva com reposição de 
materiais eletricos no município de Uruoca-ce ficará ADIADO "SINE DIE" para adequação da Planilha Orçamentária. Esclarecimentos através do e-mail: 
pmulicitacaohotmail.com.com . Uruoca-CE, 15 de março de 2021. Sonia Regia Albuquerque Silveira - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 202 1.03.16.01/PE. Objeto: prestação de serviços de 
hospedagem, alimentação e transporte de pacientes para Unidades Hospitalares e laboratórios da Capital (Fortaleza/CE). Entrega das Propostas: a partir 
desta data e abertura das propostas: 05/04/2021 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com . Informações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, SINO - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 16 
de março de 2021. João Igo Pereira Dias - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Adendo ao Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preço N° 12.01.03.0912021-
PERP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, o adendo ao Aviso de Licitação. 
Onde se lê: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Hospital Municipal de ltaitinga. Leia-se: Registro de Preços 
para aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de ltaitingalCE. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira através do e-mail: licitaeao@itaitinga.ce.gov.br.  Eduarda Almeida Silvestre - A Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Presidente de Licitação comunica aos interessados a Chamada Pública n° 
Ol/202l-CP para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para atender ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE, que fica ADIADA 
para .o dia 25 de março de 2021, às 09:00 horas, a sessão para realização dos atos da referida chamada pública, considerando a emissão do decreto estadual 
que estabeleceu novas medidas de enfrentamento do coronavírus, dentre as quais a suspensão de atividades presenciais. Maiores informações junto a 
Comissão de Licitação ou pelo e-mail: licitacaoitatira(õgmail.com . Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na Modalidade Pregão Presencial N° 
00912021/PP. Contratantes: Secretaria de Educação/Secretaria de Administração/Secretaria de Saúde/Secretaria de Finanças. Contratada: F. Denilson F. de 
Oliveira EIRELI, Pessoa Jurídica, CNPJ N° 22.523.994/0001-63, com sede na Travessa 31 de Março, n°914, Bairro: Centro, Itaiçaba - CE, CEP: 62.820-
000, vencedora no valor total de R$ 83.960,00 (oitenta e três mil, novecentos e sessenta reais). Data do Contrato: 26 de fevereiro de 2021. Data do Extrato: 
Pedra Branca - CE, 01 de março de 2021. 



WW.OPOV6.COM.8R 

lóUARTA-FE1RA RTALEZA- 
CEARA 

 -17OEMARÇO 
 DF- 

 2O21 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOÇIM 
orna público que requereu da Supetintendncia StdUaI do Meio Ambiente SEMACE a 
icença Ambiental P Adesão e Compromisso para execuçao da pavimentação asfáltca em 
AUQ na Rua Paiasandu - (Trecho entre a Rua Jcindo Rocha e mento Praia Ml  do 
uniciplO de Camocim-Ce Foi determrnado o cumprimento das exsgèncas otdas nas 

¶oiinase 
Instruções 

 déticenciamentoda SEMACE. 
	 . 	•. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 
orna público que requereu d 	 do a Supenntendencia Estadual 	MeiQ Ambiente 
EMACE a Uceilça Ambiental Por Adesao d Compromisso para eXecuçao da 
avimentaçâoAsfálttca em AAUQ na Rua Rui Barbosa do Município de Camocim-Ce 
or determinado o cumprrmento das exigências contidas nas Normas e lnstruçes de 
rceictaménto da SEMACE 

:~do Céara.-  F.úadação Afltôaà Maria da Càndéção - Pr~."õ..'dè Cotações de 
ompras Processo N 2021 03 15.01 Unidade Administrativa Hospital Geral 19~ 
adreazza. Objeto aquisição de equipamentos e material permanente para atençao 
speoatrzada em Saude do Hospital Geral Igüez Andreazza - Aurora Ceará - conforme 
<rnvênio ri 906558-flnnado entre a FundaçãoAntõnia Marta da Conceição e o Ministério da 
aude, cornrecuraos doOrçamento Geral da União OGU DatadaEmISSao 15ft) 312021 Data 
a Cotação -  Atéodra25/0312021 HoradaCotação Atéas900horas tipodaCotação Menor 
reço.Presidente: Josimarfreire dos Santos.Tetefonedécontato:(88)9.964ã.4999. 

r Sl5dÓ do Ceará-. Prefeitura MunicipM de Aquiraz -Aviso déLicitação - pregão 
!Etetronlco N 01 LIIOI2O2IPERP Objeto Registro de Preços para contratação de empresa 
jspeciallzada na prestação de serviços de desentupirnentõde esgoto:e.tmpeza de fossas 

épiicasde lnleressedaôecretart*deEducaçãoe lnfraesfruturadoMunicfptIdeAqulraz1ipo 
Ipe Licitação: Menor Preço por Lota. A Pregoeira da Prefeitura.Municipal de Aqurraz torna 
1P4b5CO3 para conhecimento dos interessados que o edital da licitação acima merloriãda 
Iofreu alterações, portanto, a nova data e horário de abertura passarãoaser ",às OOOOhs 
Wnove horas) (loráno de Brasilia) do dia 01 de abril de 2021 no endereço eletrõiico 
!ittp:llviwwbbmnetcorrbt Coaisquer inforrnaçNas poderão ser obtidas no horáriode 0800h 
Js12:00hna sededaComístrãooualravésdotelefone.(5)4O62-8O90. 

stadÕdoÇeará-Prefeiturá Municipal de Te   jràçuoca-ASó.deficãçãoACÕtatesáõde 
f'reção dê Jejiiçuoca tôrna; público a retificação 66 Aviso de Utdedõ.na inâdalidadePregão 

resencral. Processo  2021.000.01 - P1' - SEAGRI.do tipo MeflórPreço pÓr lwú no abjeto 
nde.se  lê: contretaçãode empresa especir risada para serviçdede aluguel .de trator de pneus 
10781), para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
mbienle do Muniipiode Tejuçuoca.Leia-ae: Registro de Preços paracontrataçãode empresa 
specializada para serviços dealUguelde trator de pneus (l0781). para atenderas necessidades 
a SeretariadeDesenvolvhnentoArárioeMeioAmbientedÕMunidpi0dtrTejuçuoca.Demais 

dadospenuariecemti sito dosFrsndlscoDavidMendes Pnto-Pregoe1ro 

EstitadIbi do Ceará 4 Prefeitura Municipal de Viçossi do C.eará- Aviso de L . .r 
í'regoeira Municipal comunica soe interessados que ostaráabdndc licitação na ritodalklade 

regão Eletrônico n°0812021-SESA, cujo objeto é a aqursrçãode larvicida inseticida pastilhas 
dedoro..doiidratode,dlazina e decetanirra, oslssemareceberáocactastramentodaspropostas 
Má 01 de:abril de 202l ás 08:OOh, a abértura e dassificáçãodasptopdstas se/á às.08:lOh, 
disputa de lancesseráa parlirdaso9oøh (horários de BrasiUa).Oedtalestarãà disposição dos 
interessados nos dias útéis após esta publicação nos sites: wvbbmnét.com.br , 
ciracoes.tce.ce.govbr, vicosa.ce,gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h ás 12:00h e das 
4:O0h 17:00hs ria Rua José Siqueira, 396, Centro. ViçosadoCearáiCç,emlS de março 

de 2021. Flávia Maria Carneiro daCo~  -Pregr ira. 

Estado do.Ceará- Prefeitura Municipal de Uruburetarna -Aviso de ,  Li 	-Tomada de 
Preços rf 0021202144 A Prefeitura de Uruburetama, comunica aos interessados que nó 
próximo dia 05 de abril de2021.   às9h0min., estará abrindo licitaçêodo tipoMenorPreço, para  
contratação dos serviços de assessoria e consultõria em saCrdé juntoao Fundo Municipal de 
Saúde/Secretaria de Saúde do Município tiruburetama. em Programas é Projetos vinculados 
ao Ministério da Saúde - MS, através do SUS -Sistema único de Saúde. O ediialeslará à 
disposiçêo dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h00min às 
12h00min, no endereço da Comissão de Licitação e no endereço eletrônico: 
httpsJ/licitàcoes.tce.ce.gov.br . rios dias úteis após esta publicação. UruburetamalCE, 16 de 
marçode20211. Elinaldo Outra -Presidente daCPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tuniru - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação toma público que estará realizando licitação na. modalidade Pregão 
Eletrônico N° 004/2021 - Processo til 0  2021.03.06.01. cujo objeto é a atjursição de 

m 	
rrmaterlit 

peanérite para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e seus Programas junto ao 
Município de Tuniru/CEI Estando abeítooprazo para cadsstramentodeprbpostas a parttrdo da 
18/03/2021 às 08-00h. alão dia 31/03/2021 às 08:00h, abertura das propostas no dia 31/03/2021 
is 08:10h e a fase de disputa de lances no dia 31103/2021 às 09/00b, esta/ido disponível pelos 
sítios eletrônicos: www.bbrnnet.com.br:  arwwtce.ce.ov.br. Maiores informações: Sede de 

icltaçôes - Rua Maria Glória da Conceição, siri, Centro. Vinlcius do Vale Cacau - Presidente da 
iCiiiiitode Licitação da Prefeitura Municipal de Tururu. 16 de março de2tt2l; 

- Estado do Ceará -Prefeitura Muniçipaldetaavriti -Aviso de Licltaão- PreãoEtefrõeico 
N0  2021.03.16,0IIPEI Objétõ: pmataçâcide serviços dishoapediagern,ttmen1açâoetrãntpcate 
de pacientedpara Unidades Hospitalaretrélaboratórioéda Capital.(Fottaleza!CE).Entrega das 
Prcipostas:a partir desta data e abertura dás pio 05(04(20215s 09h00min (horário de 
Brasilia) no Cito www.bllcompras.com. lnformações.geraic: O Edital poderá serobtidoalravés 
do sibo referido  acima oujuntoaoPregoerronaComissãode Licitação, sito éAv SenhorMarlins 
S/N°-Balno  Bela visia. Maui1WCE,6dmrçode2O21. João tgo.Pereira0ias-l'régoeiro. 

Estado do~ -Prd~ MuiOa 	 -ExtretodeAdeReglstro .dePreços 
Modalidade. PregãoPresencial Reg.StrOdOPreÇOSn°016/2021/PP Processoücitatóne ri 

01412021 ÕrgêogerencradorSeoetattadesaúde \tgência 12(do2e)mneaes Objeta Registibde 
Preço paraaqulsrção de cilindro de ormrgêniomediclnal eregulorlor de oxigeno dealta pressão para 
atenderasnecesadadesdaõecretanadeSaude Contratada Edivan Borgesdesousa ME CNPJ 
03 93 6261000140 Mlor gbbal Rã 973 95000 (novecentos e setenta e três mil novecentos e 
doqvéflta/ea..DatadaAdeReçisl:dePras:PaltaBianca-CE,0l demarçode2021. 

Esbdddocearâ-Cimaiisisunidpal.dokacerna-AvtSe deAbertu/adõUcftação.ÕPresidente 
diCw~ deUcitaÇãOda CAmaaMunkipal.de  iracama, toma público aos itieressádosque na 
data de 31 de: marco de2 ,.02 1 às 10átarê abrindo Licitação aderente aoProcessoçle Pregão : 
f0resermcral rt° 01.2903 PPEMI cujo objeto é a contratação de serviços de gravação o transmissão 
emaralroe VfoeOdaSSÓSSÕeS ple-ránas etocaçêode sistepiasde contabibdade remçâoe Portal do 
Transparência,púatenderas necessidades : daCêmaraMunidpul de fraceioE.hãema 
1&démarçodé2õ21.'/2anoCésarDi&genesTavaies-P/esidentedaCPL 

EStado do Càrã - Prefeitura MIuuIkIPaI de Pacatuba - Aviso d LIcitação - Pregão 
Eletrôpico H°9101912021-PE.Obieto: contratação do.sersiço de fomednentO de tetemet con 
lrnk dedicado fuJI dupiex para atendei' às divorsas Secretarias do Mirniciplo A Pregoeira de 
r0acuba-CE.ioma públrcoparaconhecimentodoslnteressadosquestãodlaoádeabdtde2o2l 
ás 1:4 lj horàs(horánode Brasilia) esteráreceberdoas propostasreferenteta estePregão no 
endereço eletrõnico wwwbbmnetcon,br Acesso Identificado no lmnk - licitações publicas O 
edutalpoderáserobttdonoendereçoelelxôni acima mendêrrado. Qualsquerinfonnraç4esserão 
p1esta !ieqr.. durante o eipediente norma1 (08/00 às 200 horse) e poderão ser 
id$. dotelefone (85)3345-.. , 23p0.laraLdeÁquinoPregoe1ra. 

Estádó dp Coará .- Preto 	Mikipal de JardiM Aviso d&JlgMneiaõ- Pregão 
Eletrônico ri 2021.0226.2O Pregoei/o Oãciat da Prefeitura Municipal de Jérdirn/CE, toma 

1
públicD. q'iitfo/ádondúldoo julgamento.  final do Pieigêo Eletrônico n? 2021,02.262. sendo, o 
seguinte: Bidden Comercial LTDAvencedõrajunto.ao'Iote 1. A empresa se sagrou vencedora 
por adooferissconativelsc o orça constante no Termo de Referência, 
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento Integral as exigências do edital 
~. ~tiSilo. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leorl 
Jerrder,rr347. Ceritro,JardimlCE pelo (êlefone(88)3555-1772, riohoráriode0ê:00ás12:00 

horas ou alnda;através daplataformaeletrénica w.blLorg.br . JardtosicE, 15 de março de 
2021.ÁlbertopinhéiroTàrses Neto regeofroOficial dê Municilo.. 

ádo.dó Ceé' - Sõrviço .Aàicdmo'de,Áuae EtigMO -SAAEe Jagüaitbe 'Aviso de 
Ucitaçió-Pregã0Prêsericlit.Nf2021031201-SRR0'Prêgoeiro do Sutêiv'deÂguae 
Esgo10-SAAEde.bguarlbetE tomapubllcopraconheomenlodos interessados que nopsõamo 

31 deMa/ço de 2021 às 1100 trs, na Sede.da Comissão de Licitação. localizada 'naRia Tdé 
5letembio, 440-Centro, estará iéalizando Licltàçãona Modàlldade PregãoPresencial, ct400it&io 
dejiilganren» é  Menor Preço por Item. cujo objeto é oP.eglstro de Preços para tutuni éevéntual 
aqtilsçãdeodrstustiveisvisando supre aene$ssidad,  do Serv'çoA&dónonio déÁrae.Esgotd 
fe4agràseiÇE - O qual enconte.'dsponieeis.õoeàdereço acima, no ho/áriode'OB/0O$is às 
1&OObs.Jrrguarlbe-CE, 1deMarço2ø2tJaflderRàbsorn BezerraciomesJúnier-l'iegoõiio. 

Estado do Çeará - Municipio de Paralpabá -Aviso de Licitação - Pregão' Eletrônico ,N' 
0152(21 -$RP. QPregoeio do M lciplodeParalpbaE, toma público para confr'mento 
dos interetrsadpsa abertura do Pregão ElétrônicoN 0 0l5.2021 -SRP, cujo objeto éaaeleçãode 
melhor proposta para Registro de Proçois visando fme e eventuais aquisições de cesta 
básicas destinado a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social d 
Municipio de Paraipaba/CE Inicio do aoolhimentõ daspmposlas de preços: 1710312021 és 
17h30nuin. Dais de abertura das propostasde preços: 05 de abril de 2021 às 14h1Ximin. Para 
efe/todesta lidtaçãodeverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br ; 
www.paraipaba.ce.gov.br, www.bbrnnet.com.br. Paraípaba/CE, 12 de março de 2021. 
FranciscoEduardo Saies Vieira .Pregoe'o do Municipiode Paraipaba/CE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal, de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico paraReglstrodeereços N20 1.03.08.01-PE.0 PregoeiroSuplentedaPrefeitura 
Municipal de Paracuru - Ceará, torna pübuico, para conhecimento doa interessados, que rio 
próximo dia 31 de Março de 2021, ãs09xi0h (nove horas), por meio do sitio 'www.licilacoes 
é,com.br estarárealizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo iherto, 
crtténode julgarnei'ilo menor Preço pórtoté, tombado sob o ri <' 2021 .03.08.01-PE, corritins ao 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisiçõap de lanches e refeições prontas 
destinadas ao consumo dos profissionais da saúdé (Barreiras Sanitárias e AMU) junto  a 
Secretaria de Saúde do Munia/pio de Paracuru-CE conforme projeto bésico/anexos, o qual 
encontra-se ria integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n°07, Centro - 

Estado do Ceará - Prefeitura MC nicípal de Irauçuba - Aviso de.UOttSÇSO. A PreleItur 
Municipal de trauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade,  
Pregtro.Presencíal.de  .N' 2021.03.10.02. do tipo Mero,,  rPreçõ (Por trem), fiara contratação ,a 
prestação de Serviços de Assessorla e Consultorra em comunicação Social Assessoria en 
imprensa, Markeliirg erelações púbilcasno Munia/pio de lrauçubaitE, deresponsabilidéde di 
Gabinete da Prefeita, com abertura' para . o dia 06dea6rilde 2021, às OSriOOnin. na  Sala ci: 
ceriame, à RuaWalmar Braga. N° 507, Cerrtro.port/átrda Igreja Matriz, IraUÇUba/CE. 16 de 
marçode202l,JàysoneiotaAàsvedo Mesqu1l-Pregoer.  . 'o. ' ' . 

Estado do C' - Câmara .. MUnicipal dé IpOmD95.  - Resultado: dá Julgamento da 
DocumentaçáodeitabuultaçãodaTomada de Preços n°0212'(ITP-CMI En'presasHabtirtadas' 
das C S de Agular DIgILatiZaÇSeS e Contabilidade.-  ME e Rlssati Assessorla Muniopal EIRELI 
Empresas Jnabllmtadas -leR Assessonae ConaultonaContabl UrDA- MEeAJves da Fonseca ME 
O Presidente informa aos licitantes que poderão tomar conhecimento junto a Comissão d 
Licitação dos motivos que resultaramn inabilitação dospartiopantes Intime-se os licitantes nst 
forma deart 109, 1 ada Lei fl°8.666i93com sriasalterações1psporanga-Ce 16 d6 mço 
2021. Raimuodàsiesàjl'aUma.-Pres'elefltedaComlssã odeLtelta ção. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Adiamento - Concorsãncl 
Publica N°1202O1/2021 AComrssão deLrcltaçãodaPrefeitiira MtmnmdpaldeGraça CE, torna 
público para conhecimento dos interessados, o adiarip dajicitaçãoConcorrência PCrb1la ri 
1202 01/2021 Soando marcado nova sessão parao dia 22/03/2021 às 10-00 horas cujo objeto 
coiitr'atação de pessoa jtaldica  para execução de serviços de litnpeza públictr e coleta cio 
soa/duos sdilhdoSdoMunlcIpiode'Graça-CE.lnforixraçÕeshdtagracs2021©9mal,cx,ni,let, (088 
3656.1255. Samuel deÇastmMarques  -Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Tornada cia PMÇe/W 190Z.02Jjõï 
Contratação de seiviçóà tõ~ etpúdarizadosém asses5oria e cortuftooa . cdodefl)unto 
diversas Secretarias do Município de Graça Coara comunica ws mnteressadoso iesultadr d 
féte de habilitação da liçitação''supra da seguinte tabus: Hàbátada: 1' Mais Contâbulidaci 
Soluções Eficientes EIRELÍ Inabnlrtda 01 R 8 AAsseasona Contata e Intâmalica Sf5 LTDA 
Fica abeilõo prazo recursal, conforme.  deiemminsoartlO9. inciso l.Mineaa'daLoin°9.666/94 
e suas altemiaçõles omha'otes AAta à sessãO encotdra-eê.á disposição'  doisieferessédo is 
Prefeltu/aMuiedpar.deGràçd, situada ãAv. José Csiod8delto.$ãs,Ctaüró, G '  
emlãdemarçode2øãl.$aiaiueldaCaatmMarqúea-Ptesk$ent'  . . eda.CPL . , , , 

EstadodoCeará.CãmansMunicipaldeTauá-Av(sodeReaberturade:ucftaçso,AComissil 
PerinanentedeLmcltação com sedenaRuaSitve*eGonçah,esn°80 Cenbo,eialisjá-cE torr 
público quero dia 22 de marçpde 2021, às OtihOOriiln esta/á abrindo.Uctlaçãona modaildac 
TomadadePreços' N°2021.03.02.001 - CMT, cujodbjetõéOmtaçãçdeéorviços'  técisicospai 
snanutençãodcscomputadoreaedosrstemaredeeesiemetjunroaCàmamMunrc*palde Tauá 
editalpodaláser retirado' na sala da Comissão de Licitação..no.endereXinsi. rio horário t 
exuedlenteao público, das 08:00 :12;00 hirase setWwàsm.Oe.govix1Ildtaçoes.Tauã 
CE, 

 
17demarçode202tHorâcioNogueiraGranjaNeto-PiissidentedaCp4 . 

Eo dóCisará -Préfeitóra Municipal de Ipuebas -A1Sodé LidtaçãóReilhltiaçãÕdia 3 
de mafço de 2021 , & 08h00mn mnicio da drqsuta se dará a partir das 101sOOmin. Prega 
Eletrônico para Registro dePreços N°PEOOS/2021, MenorPreço..Oedrtal'  podO/áseradqtirid 
nos endereços www lscrtacoes-e com,brt e www llcstaooes.tce os.govbd Objeto Registro d 
Preços para futuras  eventuais agulaiçõesde gãnerosalurísendcios dõathadosaf&magãoda 
cestas bésicaspaiaatênderpeséoas carentes, assistidaspeteSecretariadôAssistêndaSodãl 
do Munia/pio ao Iprielras - CE, telefone para coritarblinformações (88) WS-1879, 4a§,  
08hs00rnln às 14hé00m1n. lpueiras/CE, 16 de março de 2021. Francisco Alysson Alva 
Mendesde Olive'es-Pregoei/o. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Deputado Irap an Pinheiro -Avisode Licitaçio' 
ÃConirssão de Liataçáo.da Prefeitura Municipal dê Deputado trapuan PinheirO, localizada nq 
Av. dos Três Poderes. 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, comunica aos iirter'essados que 
no dia otióeabril de 2021, às09:00 horas, abrirá licitação na modátidade Tomada de Preços n° 
2021.03.15.1, cujo objeto é O prestação de serviços de assessona econsuitona no 
desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino, aprendizagem, junto a Secretaria d 
Educação do Munia/pio de Deputado irapuan Pinheiro-CE. nó ishdereçoaditnu, no horário d 
expediente ao público, ou pelo Portal do TCE-CE: htlps'J/lidtacoes.tce.có,gov.br/. Deputadd. 
Irapusn Piniseiro-CE, 1€demarcode2o2l. Lucas MdreíraPinliéiro-Psesidenteda CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro Aviso de' Licitação. A Cõnultsão de 
Licitação, 'em cumprimento ao que determina as Leis Federais n°8.668/93, n° 10.520102 e: o 
Decreto n°5.450/05 e suas posteriores alterações. atraMa do Pregoeiro Oflcial,doMunldipio kmr 
público para conhecimento dos Interessados que realizárá licitação na modalidade Pjit 1.O-COj  
EletrÔnico n°1203,01/202145, cujo objeto é a contrataçãodos serviços de locaçãode vejpfgjtfe 
grande porte emáqulnas pesadas para atenderas netressidadesda Secretarie de Wraeil'4a dó 
fvtuniclpioóã Cedro-CE. entrega dasprerpostas a partírdestadátaeabertóra das 	 dia Dl 

de abril de 2021 às 14:00 horas. Tudo conformeespeclllcaçôes ~das noadital, o qul contr' 
se na integraria sede daConrissão Permanente de Licitação, noho/àrlo de 07/0Ohás t3:lh en 
sileswww.tce.ce.gov.bre www.blicornpras.org.br. Tulia Lima Sales -Pregoeiro. 	

() 
iooIoP,o 	 urs,,.;. .--.----- Ceará  - Prefe itura 


